
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28Л 1.2019 г. № 859 
г. Красноуфимск

О внесении изменений в 
муниципальную программу МО 
Красноуфимский округ «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Муниципального образования
Красноуфимский округ до 2024 
года»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
23.10.2013 N 1285-1111 "Об утверждении государственной программы 
Свердловской области "Развитие агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской области до 2024 года" (с изменениями), с 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. №1330-1111 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Свердловской области до 2024 года» с учетом изменений в редакции, принятой 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.03.2017 г. № 200-1111, 
постановлением Администрации Муниципального образования Красноуфимский 
округ от 27.07.2017 года № 715 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ и комплексных муниципальных программ 
Муниципального образования Красноуфимский округ», руководствуясь ст. 26, 31 
Устава МО Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу МО Красноуфимский 
округ «Устойчивое развитие сельских территорий Муниципального образования 
Красноуфимский округ до 2024 года», утвержденную постановлением 
Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от
27.11.2013 года №1602, изложив в новой редакции (прилагается).

2. Данное постановление разместить на сайте МО Красноуфимский
округ.

1



3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ 
Д.А. Петухова.

Глава
Муниципального образования
Красноуфимский округ О.В. Ряписов

1г

2



Приложение 
к постановлению Администрации 

МО Красноуфимский округ 
От 28.11.2019 № 859

Муниципальная программа 
МО Красноуфимский округ

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования
Красноуфимский округ до 2024года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы МО Красноуфимский округ 

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
_________________ £расноуфимский округ до 2024 года»___________________

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014-2024 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель:
1. Устойчивое развитие сельских населенных пунктов на основе 
создания достойных условий для жизнедеятельности населения. 
Задачи:
2. Повышение уровня и качества газоснабжения в сельской 
местности.
3. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

Перечень подпрограмм
муниципальной
программы

Подпрограмма 1. «Развитие газификации МО Красноуфимский округ 
до 2024 года».
1.1 Целевой показатель. Количество газифицированных населенных 
пунктов.
1.2. Целевой показатель. Процент населения, охваченного 
газоснабжением.
Подпрограмма 2. «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов, в МО Красноуфимский округ до 2024 года».

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной 
программы

1. Ввод в действие газопроводов.
2. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов 
всего:
2.1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в 
сельской местности (нарастающим итогом);
2.2. Ввод (приобретение) жилья для молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности (нарастающим 
итогом).
3. Сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, проживающих в сельской местности (нарастающим итогом); 
3.1. Сокращение числа молодых семей и молодых специалистов,

4



нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих в 
сельской местности (нарастающим итогом).

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Всего: 495339,42 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 66 068,38 тыс. рублей
2015 год - 28 438,65тыс. рублей
2016 год - 51 881,97 тыс. рублей
2017 год - 37 726,38 тыс. рублей
2018 год -  24 252,58 тыс. рублей
2019 год -  18 75,77 тыс. рублей
2020 год -  441 075,90 тыс. рублей
2021 год -  7 647,30 тыс. рублей
2022 год -  181 932,75 тыс. рублей
2023 год -  21 974,75 тыс. рублей
2024 год -  15 585,00 тыс. рублей 
из них:

■ федеральный бюджет -  25 889,40 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 17 135,80 тыс. рублей
2015 год - 3 618,29 тыс. рублей
2016 год -  696,20 тыс. рублей
2017 год -  2 608,01 тыс. рублей
2018 год -  1 058,70 тыс. рублей
2019 год -  772,40 тыс. рублей
2020 год - 0 тыс. рублей
2021 год - 0 тыс. рублей
2022 год - 0 тыс. рублей
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей
-областной бюджет- 327 330,53 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 36 413,40 тыс. рублей
2015 год - 13 835,23 тыс. рублей
2016 год - 8 670,68 тыс. рублей
2017 год - 18 765,19 тыс. рублей
2018 год -  12 973,93 тыс. рублей
2019 год -  13 398,00 тыс. рублей
2020 год -  13 470,90 тыс. рублей
2021 год -  0,00 тыс. рублей
2022 год -  175 962,14 тыс. рублей
2023 год -  19 293,06 тыс. рублей
2024 год -  14 550 тыс. рублей
- местный бюджет -  133 519,29 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 9 253,28 тыс. рублей
2015 год - 8 022,13 тыс. рублей
2016 год - 41 415,89 тыс. рублей
2017 год - 14 696,58 тыс. рублей
2018 год -  8 606,45 тыс. рублей
2019 год -  4 585,37 тыс. рублей
2020 год -  27 605,00 тыс. рублей
2021 год -  7 647,30 тыс. рублей
2022 год -  5 970,61 тыс. рублей

5



2023 год -  2 681,69 тыс. рублей
2024 год -  1 035,00 тыс. рублей
- внебюджетные источники -  10 598,20 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 3 265,90 тыс. рублей
2015 год - 2 963,00 тыс. рублей
2016 год - 1 099,20 тыс. рублей
2017 год - 1 656,60 тыс. рублей
2018 год -  1613,50 тыс. рублей
2019 год - 0,00 тыс. рублей
2020 год - 0,00 тыс. рублей
2021 год - 0,00 тыс. рублей
2022 год - 0,00 тыс. рублей
2023 год - 0,00 тыс. рублей
2024 год - 0,00 тыс. рублей

Адрес размещения 
муниципальной программы в 
сети Интернет

w w w .rkruf.ru

6

http://www.rkruf.ru


Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния 
сферы реализации муниципальной программы МО Красноуфимский округ 
«Устойчивое развитие сельских территорий Муниципального образования

Красноуфимский округ до 2024 года»

1. Характеристика и анализ текущего состояния развития агропромышленного 
комплекса на территории МО Красноуфимский округ

В сельской местности проживало 24,6 тыс. человек, что составляла 92,5 
процентов сельского населения к общей численности населения МО 
Красноуфимский округ.

В отраслевой структуре по объему выручки и реализации товаров и услуг 43,6% 
приходилось на предприятия сельского хозяйства, на предприятия лесопереработки; 
оптовой и розничной торговли -  48%, производства и распределения электроэнергии, 
газа и воды -  6,2%, обрабатывающего производства -  2,1%, менее процента -  гостиницы, 
строительство, транспорт.

Сельскохозяйственную деятельность на территории МО Красноуфимский 
округ осуществляла 14 организаций, а также СПоК «Универсал», занимающийся 
закупом продукции в ЛПХ, 33 КФХ и индивидуальных предпринимателей, 11,5 
тысяч ЛПХ (в 66 населенных пунктов из 67 населенных пунктов МО 
Красноуфимский округ).

В 2014 году среднесписочная численность работающих в АПК района увеличилась 
по сравнению с 2013 годом на 23 человека и составила 985 человек (2013 год -  962 чел.), 
среднемесячная заработная плата увеличилась на 17,3% и составила 15166 рублей (2013 год 
-1 2  930 рублей).

В агропромышленном комплексе Красноуфимского района производство 
продукции сельского хозяйства за 2014 год составило в действующих ценах 919,5 млн. 
рублей или 158,4 % к аналогичному периоду 2013 года- 793,8 млн. рублей.

Животноводство
На сегодняшний день в организациях агропромышленного комплекса района 

сложилась тенденция увеличения поголовья крупного рогатого скота. По состоянию на 1 
января 2015 года поголовье крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств составило 
9 272 головы (2013 год -  9 336 голов), в т.ч. коров -  4465 голов (2013 год -  4 406 голов). 
Производство молока во всех категориях хозяйств составило 23 062 тонн или 112,4% к 
уровню прошлого года (2013 год -  20 731,1 тн.).
Впервые за много лет надои на 1 фуражную корову составили 5 521 килограммов -  
увеличение к 2013 году на 592 кг. (2013 год -  4 629 кг).

Наблюдалось ежегодная динамика роста по закупу у населения молока и мяса: в 
2014 году закуплено 1 198 тонн молока -  рост 28,9% к 2013 году; мяса 352 тонны -  рост 
47,3% к 2013 году.

Достигнуты неплохие результаты по производству мяса -  впервые за последние 6 
лет произведено более 1 000 тонн мяса (1 060,9 тонн).

Растениеводство
Площадь сельскохозяйственных угодий в 2014 году составила 39 685 га, что на 6084 

га больше уровня 2013 года (33 601 га), в том числе пашни -  38 122 га, что выше уровня 
2013 года на 6084 га (32038 га).

7



Уборочная площадь зерновых составила 12 022 га, что больше уровня 2013 года на 
452 га. (11 570 га). Урожайность зерновых составила 18,0 цн/га. (в 2013 году -  15,0 цн/га.). 
Валовой сбор зерновых -  21 241,2 тн. на 3 808,4 тн больше чем в 2013 году (17 432,8 тн.). 
Реализовано зерна на 6 772,7 тонн (в 2013 году -  6500,3 тн.).

Площадь уборки картофеля составила 1 300 га, что на 298 га больше, чем в 2013 году 
(1 002 га). Урожайность картофеля -  200,3 цн/га (в 2013 году -  171,3). Валовой сбор 
картофеля -  26 527,1 тн. больше на 54,5%, чем в 2013 году (17 165,1 тн.). Реализовано 
картофеля 14 901,6 тн или 119,7% к 2013 году (12 446,7 тн).

По данным, представленным Красноуфимским управлением АПК и 
продовольствия, всего на 1 условную голову скота хозяйствами района заготовлено грубых 
и сочных кормов по 29,2 цн кормовых единиц против 24,6 цн кед. в 2013 году.

Основными проблемами развития села являются недостаточный уровень 
доходов товаропроизводителей для осуществления модернизации производства, 
высокая степень физического и морального износа основных фондов.

Всего за 2014 год выплачено субсидий на сумму 178,9 млн. рублей (2013 год -  187,7 
млн. рублей).

За счет собственных средств и полученных кредитов сельхозпредприятиями 
приобретено техники на 125 млн. рублей больше, чем 2013 году (2013 год -  67,1 
млн. рублей, 2012 год -  122,9 млн.
На территории МО Красноуфимский округ в 2014-2018г.г. хозяйствами 
реализовалось инвестиционные проекты:

1. Реконструкция коровника на 1000 голов в с. Средний Бугалыш, стоимость 
проекта 12,11 млн. руб. -  ООО «ЛоТаС».

2. Приобретение сельскохозяйственной техники и племенных нетелей -  
99,08 млн. руб., а также в проекте строительство молочно-товарной фермы на 
1800 голов -  ЗАО «Агрофирма «Ключики».

3. Увеличение продуктивности стада до 800 голов, в том числе 315 голов 
дойного, приобретение сельскохозяйственной техники на сумму 3,2 млн. руб. -  
ООО «Простор».

Достижение целей Муниципальной программы предусматривается
осуществлять с учетом:

Достижение целей Муниципальной программы предусматривается
осуществлять с учетом:

а) размещения объектов социальной и инженерной инфраструктуры в 
соответствии с генеральными планами на территории Муниципального 
образования Красноуфимский округ (Приложение 1 и Приложение 2);

б) привлечение средств внебюджетных источников для финансирования 
мероприятий Программы, включая средства населения и организаций.

Основными итогами реализации Программы являются:
- удовлетворение потребностей проживающего населения на 

территории Муниципального образования Красноуфимский округ, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов в благоустроенном жилье;

- повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной 
и инженерной инфраструктуры на территории Муниципального образования 
Красноуфимский округ (Приложение 3).

8



В организациях и КФХ округа продолжится ежегодное обновление парка 
сельскохозяйственной техники.

Не первый год, в рамках реализации Государственной программы развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. N 717 сельхоз
товаропроизводители получают гранты на создание и развитие крестьянского 
(фермерского) хозяйства и единовременную помощь на бытовое обустройство 
начинающие фермеры.

В 2015 году четыре КФХ получили гранты на покупку мясного скота, коров, 
земли и пресса для заготовки сена (н.п. с. Сарсы Вторые, Тавра, д. Лебяжье, 
с. М. Ключики).

Для успешного решения стратегических задач по наращиванию 
экономического потенциала аграрного сектора требуется системный подход, 
важнейшей частью которого является осуществление мер по повышению уровня 
и качества жизни на селе, преодолению дефицита специалистов и 
квалифицированных рабочих в сельском хозяйстве и других отраслях экономики 
села.

Градостроительное планирование -  это фактор обеспечения устойчивого 
развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктур, обеспечение учета интересов граждан МО Красноуфимский 
округ.

Ресурсное обеспечение мероприятий, связанных с планировкой территорий 
населенных пунктов МО Красноуфимский округ, осуществляется в рамках 
Муниципальной программы «Градостроительное планирование территорий МО 
Красноуфимский округ на период до 2020 года», утвержденной постановлением 
Администрации МО Красноуфимский округ от 27.11.2013 г. № 1587
(с изменениями).

На 01.01.2014 года разработаны и утверждены генеральный план округа, 
генеральные планы 27 населенных пунктов, правила землепользования и 
застройки округа и населенных пунктов.

Перечень сведений социально-инженерного обустройства, находящихся в 
распоряжении органов местного самоуправления, представленных с 
использованием координат, опубликованы на сайте Администрации МО 
Красноуфимский округ http: //rkruf. ru/perechen-svedenii -naxodvashhixsva-v-
rasporvazhenii-organov-mestnogo-samoupravleniva-predstavlennyx-s-ispolzovaniem- 
koordinat.html. Объекты социально-инженерного обустройства населенных 
пунктов увязаны с созданными объектами агропромышленного комплекса 
(Приложение 4).

9

consultantplus://offline/ref=755520F0E09FE284943EA430994776039E8E43520BFD7B9BE5380C3A8BAEF49A8B85AF1B1692D231K025I
http://rkruf.ru/perechen-svedenij-naxodyashhixsya-v-rasporyazhenii-organov-mestnogo-samoupravleniya-predstavlennyx-s-ispolzovaniem-koordinat.html
http://rkruf.ru/perechen-svedenij-naxodyashhixsya-v-rasporyazhenii-organov-mestnogo-samoupravleniya-predstavlennyx-s-ispolzovaniem-koordinat.html
http://rkruf.ru/perechen-svedenij-naxodyashhixsya-v-rasporyazhenii-organov-mestnogo-samoupravleniya-predstavlennyx-s-ispolzovaniem-koordinat.html


Приложение 1
Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории

Муниципального образования Красноуфимский округ
№
п/п

П ок азатели Един.
изм ер.

В сего В  том  ч и сле по годам  реал изац и и  П р огр ам м ы

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 С троительство  
общ еобр азов ател ьны х  
уч р еж ден и й  -  всего

еди ни ц 3
м лн. руб. 279 ,324146

1.1 Р усскотавринский  детски й  сад единиц 1 1
млн. руб. 68,225688 0,202000 44,738857 23,284831

1.2 П риданниковский  детски й  сад единиц 1 1

млн. руб. 101,267719 0,00 23,634000 77,633719

1.3 К риулинский  детски й  сад единиц 1 1

млн. руб. 109,830739 0,280000 100,291182 9 ,259557

2. С тр оител ьство  ф ел ьдш ер ско
акуш ер ск их пунк тов  и  
оф и сов  в рач а общ ей  
п р акти ки  -  всего,

еди ни ц 2

м лн. руб. 6,873600

2.1 с. К лю чики единиц 1 1
млн. руб. 2 ,794100 2,794100

2.2 с. Ю ва единиц 1 1
млн. руб. 4,079500 4,079500

3 Р екон стр укц и я  уч реж ден и и  
к ультур н о-досугового  типа -  
всего

еди ни ц 3

м лн. руб. 19,160

3.1 К пю чиковский  Д ом  культуры единиц 1 1

млн. руб. 0,986 800 0,986 800
3.2 С редне-Б угалы ш ский  Д ом  

культуры
единиц 1 1

млн. руб. 4,813500 4,813500

3.3 П одгорновский  культурн о
сп ортивны й ком плекс

единиц 1 1

млн. руб. 5,761200 5,761200

3.3 О зерский  Д ом  культуры , 
Ю винский  Д ом  культуры

единиц 2 2

млн. руб. 1,132 1,132

3.4 Ч атлы ковский  Д ом  культуры , 
Н овосельски й  Д ом  культуры

единиц 2 2

млн. руб. 2 ,180 2,180

3.5 К али н овски й  клуб, С арсинский  
Д ом  культуры

единиц 2 2

млн. руб. 2 ,155 2,155

3.6 С аргаинский  Д ом  культуры , 
К ры ловский  Д о м  культуры

единиц 2 2

млн. руб. 2,132 2,132

4 С тр оител ьство  п лоск остн ы х  
сп ор ти вны х соор уж ени й  -  
всего

еди ни ц 1
м лн. руб. 12 ,336470

4.1 П риданниковская С О Ш  
стадион

единиц 1 1
млн. руб. 12,336 470 0,00 9 ,703147 2,633323

10



Приложение 2
Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории

Муниципального образования Красноуфимский округ

№
п/п

П оказатели Един.
измер.

Всего В том  числе по годам реализации П рограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Строительство 
газопроводов -  всего

КМ 52,534 0 42,4543 0 10,080 5,973
млн. руб. 88,435 46,97642 11,84781 14,21953 15,392 14,244

2 Строительство 
локальных сетей 
водоснабжения - 
всего

млн. руб. 3,813

- строительство
водонапорных
установок
(водонапорных
башен)

ед. 1 1
млн. руб. 0,375 0,375

- строительство 
водопровода

км 3,630 3,630
млн. руб. 1,460381 1,460381

- модернизация 
частотно
регулируем ых 
приводов

ед. 11 11 1
млн. руб. 1,977777 1,977777 0,234

3 Строительство
очистных
сооружений

ед. 1 1
млн. руб. 61,442300 61,442300

11



Приложение 3
Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку на 

территории Муниципального образования Красноуфимский округ

№
п/п

Н аименование проектов Един.
измер.

Всего В том  числе по годам реализации П рограммы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Реализация проекта  

комплексного обустройства  
площ адки под компактную  
ж илищ ную  застройку в

(наименование сельского  
поселения) -  всего,

М Л Н .

руб.
518,769

1.1 Изготовление проектно-сметной 
документации

млн. руб. 22,700 3,600 7,500 5,900 5,700

1.2 Строительство подъездных дорог КМ

млн. руб.
1.3 Строительство объектов 

электроснабжения и уличного 
освещения - всего

млн. руб. 30,712

1.3.1 М одернизация уличного освещения км 129 129 0,2
млн. руб. 30,712 30,676 0,036

1.4 Строительство объектов 
газоснабжения - всего

млн. руб. 120,146

1.4.1 Строительство газопровода км 52,534 0 42,4543 0 10,080
млн. руб. 88,436 46,97642 11,84781 14,21953 15,392

1.4.2 Техническое перевооруж ение  
газовой котельной

ед. 2 1 1
млн. руб. 31,710 21,733 9,976

1.5 Строительство объектов 
водоснабжения - всего

млн .руб. 22,554

1.5.1 М одернизация частотно
регулируем ы х приводов

ед. 11 11
млн. руб. 1,977 1,977

1.5.2 Строительство водонапорных  
уст ановок (водонапорных башен)

ед.
млн. руб.

1.5.3 Строительство водопровода  
(капитальный ремонт )

км 20,057 3,630 2,563 13,864
млн. руб. 20,557 1,460381 2,043 17,054

1.6 Строительство объектов социальной 
сферы и благоустройства - всего

млн. руб. 322,657

12



1.6.1 Строительство (реконструкция) 
общеобразовательной школы млн. руб. 0,437

1.6.2 Строительство (реконструкция) 
детского сада

ед. 3 3
млн. руб. 279,492 279,324147 0,168

1.6.3 Строительство (реконструкция) 
амбулатории, ФАПа (офиса врача  
общей практики)

ед. 2 2

млн. руб. 6,873 6,873

1.6.4 Строительство (реконструкция) 
учреж дения культурно-досугового  
т ипа

ед. 3 1 2 8
млн.руб 19,161 5,761200 5,800300 7,600

1.6.5 Строительство (реконструкция) 
спортивного сооруж ения

ед. 1 1 1
млн. руб 4,359 2, 633323 1,726

1.6.6 Строительство (реконструкция) 
уличны х дорог и тротуаров

км 5,800 2,500 0,800 0,800 1,700
млн. руб 12,772 3,877722 1,926929 3,470033 3,499

1.6.7 Озеленение улиц  и площадей ед 1200 1200

млн. руб 0,00 0,00

13



Приложение 4
Объекты агропромышленного комплекса на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

№ п\п Сельские населенные пункты, расположенные 
на территории МО Красноуфимский округ

Занятость 
населения в 

трудоспособном 
возрасте в АПК

В организациях (включая 
индивидуальных предпринимателей 

осуществляющих производство и 
переработку сельскохозяйственной 

продукции)

В крестьянских (фермерских) 
хозяйствах (человек)

организация человек КФХ человек
1. п. Натальинск, Красноуфимского района да

2. с. Криулино, Красноуфимского района да ООО «Простор» 88 КФХ Козионовой Т.Е. 1
3. с. Крылово Красноуфимского района да ООО «Семухино» 59 КФХ Минибаева Д.Н. 1
4. с. Александровское Красноуфимского района да ООО «Маяк Агро» 12
5. с. Большой Турыш Красноуфимского района да КФХ Сафанаева Т.Б 1

КФХ Расулов С.Г. Оглы 1

6. с. Средний Бугалыш Красноуфимского района да ООО «УралАгрос» 37 КФХ Садыкова З.Л. 1

КФХ Николаев Ю.В 1
КФХ Хлыбов П С. 1

7. с. Ключики Красноуфимского района да ЗАО «Агрофирма 
«Ключики»

160

8. с. Рахмангулово Красноуфимского района да КФХ Минибаев 1
9. с. Русская Тавра Красноуфимского района да ООО «Тавра» 253 КФХ Иванова В.А. 1
10. с. Юва Красноуфимского района да ООО «Ювинка» 15
11. с. Сызги Красноуфимского района да
12. с. Усть Маш Красноуфимского района да КХ «Астра» 9

ИП Иванов И В. 5
13. д. М. Ключики да КФХ Михайлова Н.Г. 11

14



Красноуфимского района
КФХ Александров А.Э.

1

14. д. Красносоколье Красноуфимского района да
15. с. Новое Село 

Красноуфимского района
да 39 КФХ Коротковой Л.А. 1

КФХ Смирнова О.А. 1
16. с. Н. Иргинское Красноуфимского района да ЗАО «Агрофирма 

«Ключики»
17. с. Чатлык Красноуфимского района да ООО «Иргина» 

ЗАО «Агрофирма 
«Ключики»

5
39

18. с. Сарсы Красноуфимского района да ООО «ЛоТаС» 85 КФХ «Айметовой В.И.» 3
19. с. Саргая Красноуфимского района да
20. д. Чувашково Красноуфимского района да ООО «Маяк Агро» 12
21. д. Озерки Красноуфимского района да ИП Хафизова Р.Р. 1
22. д. Усть-Баяк Красноуфимского района да ИП Ахтямов Р.Р. 1 КФХ «Магасумов Т.И. 5

23. д. Средний Баяк 
Красноуфимского района

да КФХ Галимов М.С. 6

24. д. Приданниково Красноуфимского района да ООО «Маяк-Агро» 156 КФХ Митрошина Т.В. 1
25. п. Сарана Красноуфимского района да КФХ Шестернин В.В.
26. д. Еманзельга Красноуфимского района да ООО «Нива-1» 9
27. с. Сарсы Вторые Красноуфимского района да КФХ Канакаев Л И. 1

29. с. Новый Бугалыш Красноуфимского района да КФХ Хлыбов П С. 1

30. д. В. Бугалыш 
Красноуфимского района

да ИП Николаев В.М 1

ИПНиколаева Р.В. 1

31. д. Красная Поляна Красноуфимского района да ИП Николаева Т В. 1 КФХ Мироян Р.Ш 1

15



32. д. Чигвинцево 
Красноуфимского района

да КФХ Лыткин В С. 1

33 д. Калиновка 
Красноуфимского района

да ИП Русинов С И. 1

Итого 989 42

16



1.1. Подпрограмма 1 «Развитие газификации МО Красноуфимский округ
до 2024 года»

С момента прихода природного газа в МО Красноуфимский округ в 1991 
году и до 01.01.2014 г. введено в эксплуатацию 141,8 км газопроводов, в том 
числе межпоселковых газопроводов 82 км и распределительных газопроводов 
59,8 км. Природный газ заведен в семь населенных пунктов -  это с. Криулино, 
д. Приданниково, п. Березовая Роща, п. Натальинск, с. Нижнеиргинское, 
с. Средний Бугалыш и д. Сызги с общим числом населения 7,7 тыс. человек. 
Охват населения газификацией природным газом МО Красноуфимский округ на
01.01.2014 года составляет 24 % (общая численность населения района составляет 
31,4 тыс. чел.). Природным газом газифицировано 1110 квартир и 
индивидуальных жилых домов, что составляет 12,5 % от общего числа квартир и 
индивидуальных жилых домов, общая численность которых в округе составляет 
8921.

Состояние и уровень газификации МО Красноуфимск округа на данном 
этапе его развития не отвечает современным требованиям к уровню и качеству 
жизни населения.

К основным проблемам, препятствующим эффективному развитию 
газификации, относятся: высокая стоимость первоначальных капитальных затрат 
при строительстве объектов газоснабжения, низкая внутренняя норма доходности 
проектов газификации вследствие незначительных объемов потребления 
природного газа и большой удаленности не газифицированных потребителей от 
существующих систем газораспределения.

Снижение затрат на топливно-энергетические ресурсы является одной из 
приоритетных задач социально-экономического развития МО Красноуфимский 
округ, основным инструментом решения которой становится развитие 
газификации на его территории.

Основание и необходимость решения проблем газификации программным 
методом обусловлена следующими обстоятельствами:

1. Комплексным и системным подходом к решению финансовых, 
организационно-методических, технических, информационных вопросов при 
газификации МО Красноуфимский округ.

2. Повышением эффективности организационных и технических 
мероприятий по газификации, предлагаемых к реализации и обеспечение 
значительного социального и экономического эффекта.

3. Необходимостью использования инструментов государственной 
региональной политики, т.е. включение объектов газификации МО 
Красноуфимский округ в областные целевые программы на условиях 
софинансирования.

4. Эффективное решение проблем газификации невозможно в рамках 
муниципального бюджетного финансирования, поэтому привлечение средств 
областных и внебюджетных источников является необходимым условием 
реализации Подпрограммы.

17



Существующие проблемы обусловливают актуальность проведения 
целенаправленной политики в сфере газификации, определяют необходимость 
комплексного программного подхода к их решению.

Необходимость привлечения бюджетных средств для развития газификации 
определяется ее социальной направленностью, признанием газификации одним из 
приоритетных направлений.

В рамках реализации мероприятий Подпрограммы бюджетные средства 
будут направлены на разработку проектно-сметной документации на 
межпоселковые газопроводы и на распределительные сети населенных пунктов, 
строительство объектов газоснабжения и создание условий для подготовки 
потребителей к приему природного газа.

Приход природного газа в населенные пункты округа позволит улучшить 
экологию окружающей природной среды, улучшить труд и быт сельских жителей, 
будет способствовать развитию сельскохозяйственного производства и росту 
жилищного строительства.

Кроме того, наличие газового топлива позволит значительно улучшить 
качество жизни населения, улучшить теплоснабжение жилых помещений при 
снижении затрат на услуги жилищно-коммунального хозяйства. Так средняя 
экономия затрат на отопление газифицированного домовладения составляет 3,5-4 
тыс. рублей в год по сравнению традиционными видами топлива (дрова, уголь).

Реализация Подпрограммы позволит ввести в эксплуатацию 267,8793км 
газопроводов и газифицировать 24 населенных пунктов (с. Новое Село, с. Чатлык, 
д. Озерки, с. Юва, д. Калиновка, и. Сарана, с. Средний Бугалыш, д. Верхний 
Бугалыш, с. Ключики, с. Александровское, с. Большой Турыш, д. Подгорная, 
с. Крылово, д. Куянково, д. Средний Баяк, д. Русский Усть-Маш, д. Марийский 
Усть-Маш, д. Тат. Еманзельга, с. Сарсы Вторые, д. Сарсы Первые, с. Русская 
Тавра, д. Большая Тавра, д. Зауфа) и довести охват населенных пунктов МО 
Красноуфимский округ газификацией природным газом с населением 20 тыс. 
человек или 64 % от общей численности населения округа.

Н аименование показателя

П оказатели в 2013 
году

П ерспектив
ные

показатели  
до 2020 года

П ерсектив-
ные

показатели  
до 2024 г.

П рирост к 
показателям  

2013 г

Уровень газификации в сельской местности 
природным газом, процентов

16,4 31,3 36,5 20,1

Количество газифицированных населенных 
пунктов, штук

11 18 24 13

Протяженность газопроводов, тыс.км
0,168 0,319 0,342 0,174

18



1.2. Подпрограмма 2 «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов,
в МО Красноуфимский округ до 2024 года»

Муниципальная подпрограмма МО Красноуфимский округ «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, в МО Красноуфимский округ до 2020 
года» (далее -  Подпрограмма) предусматривает создание системы 
государственной поддержки гражданам, проживающим в сельской местности, в 
том числе молодым семьям и молодым специалистам, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, не обладающих достаточными собственными 
средствами, закрепление и стимулирование положительных тенденций в 
изменении демографической ситуации, а также привлечение квалифицированных 
кадров для работы в сельской местности в социальной сфере и 
агропромышленном комплексе в Муниципальном образовании Красноуфимский 
округ.

На 01.01.2013 года были признаны нуждающимися в улучшении жилищных 
условий 296 сельских семей (в том числе поставлены на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма - 73 сельских семей), в том числе 26 сельских молодых семей и молодых 
специалистов. Содействие решению задачи притока молодых специалистов в 
сельскую местность и закрепления их в аграрном секторе экономики 
предполагает необходимость формирования в сельской местности базовых 
условий социального комфорта, в том числе удовлетворения их первоочередной 
потребности в жилье.

Необходимость разработки и реализации Подпрограммы «Обеспечение 
доступным жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов в Муниципальном образовании 
Красноуфимский округ до 2024 года» обусловлена:

-необходимостью решения задач по обеспечению устойчивого развития 
сельских населенных пунктов;

-потребностью формирования базовых условий социального комфорта для 
расширенного воспроизводства и закрепления на селе трудовых ресурсов, 
обеспечивающих эффективное решение задач агропромышленного комплекса.

Раздел 2. Цель и задачи реализации подпрограммы «Развитие газификации
МО Красноуфимский округ до 2024 года»

Муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий МО Красноуфимский округ

до 2024 года»

Цель, задачи и целевые показатели Подпрограммы приведены в 
приложении № 1 к Муниципальной программе.

19



Раздел 3. План мероприятий по выполнению Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий МО Красноуфимский округ

до 2024 года»
3.1. Подпрограмма 1 «Развитие газификации МО Красноуфимский округ

до 2024 года»

Реализацию мероприятий Подпрограммы планируется осуществлять за счет 
финансирования из средств местного, областного и федерального бюджетов.

Средства федерального, областного и местного бюджетов на реализацию 
мероприятий Муниципальной программы предоставляются в соответствии с 
соглашениями о софинансировании расходов, ежегодно заключаемыми между 
Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 
области и Администрацией МО Красноуфимский округ.

Средства местного и областного бюджетов могут ежегодно уточняться в 
соответствии с вышеуказанными соглашениями.

Исполнителем мероприятий по развитию газификации МО 
Красноуфимский округ, включенным в Подпрограмму является отдел ЖКХ

Администрации МО Красноуфимский округ, который:
1) осуществляет функции муниципального заказчика работ и услуг, 

выполнение или оказание которых необходимо для реализации инвестиционных 
проектов по развитию газификации МО Красноуфимский округ;

2) обеспечивает реализацию инвестиционных проектов по развитию 
газификации МО Красноуфимский округ на основе муниципальных контрактов 
на выполнение работ или оказание услуг, заключаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о размещении заказов на выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

3) обеспечивает направление средств местного бюджета и субсидий на 
цели, определенные Подпрограммой, в соответствии бюджетной росписью и 
Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований в Свердловской области на осуществление 
мероприятий по развитию газификации в сельской местности.

План мероприятий по выполнению Подпрограммы приведен в приложении 
№ 2 к Муниципальной программе и план реализации инвестиционных проектов 
Подпрограммы приведен в таблице № 3.

3.2. Подпрограмма 2 «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов, в МО Красноуфимский округ»

Реализация мероприятий Подпрограммы 2 осуществляется за счет 
финансирования из средств федерального, областного, местных бюджетов и 
внебюджетных источников.

Средства федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятий 
Подпрограммы предоставляются в соответствии с соглашениями о

20



софинансировании расходов, ежегодно заключаемыми между Министерством 
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и 
Администрацией Муниципального образования Красноуфимский округ.

Средства федерального, областного и местного бюджетов могут ежегодно 
уточняться в соответствии с вышеуказанными соглашениями.

Ответственным исполнителем мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, включенных в Подпрограмму 2, является Отдел 
ЖКХ Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ, 
которая:

1) осуществляет функции муниципального заказчика работ и услуг, 
выполнение или оказание которых необходимо для реализации инвестиционных 
проектов по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

2) обеспечивает направление субсидий на цели, определенные 
Подпрограммой 2, в соответствии с Порядком предоставления субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам Муниципальных образований 
Свердловской области на проведение мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов.

План мероприятий по выполнению Подпрограммы 2 приведен в 
приложении № 2 к Муниципальной программе.

21



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Муниципального 

образования Красноуфимский 
округ до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ 

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
__________________________ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ ДО 2024 ГОДА»_________________________

№
строки

Наименование цели 
(целей)и задач, 
целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значения 
показателей2014

год
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Подпрограмма 1. «Развитие газификации МО Красноу( шмский округ до 2024 года»

2 Цель: Устойчивое развитие сельских населенных пунктов на основе создания достойных условий жизнедеятельности населения

3 Задача 1: Повышение уровня и качества газоснабжения в сельской местности
4а Целевой показатель 

1. Ввод в действие 
газопроводов

км 42,4543 0 16,7604 8,413 18,54 40,0 0 6,50 6,50 10,0 Постановление № 
1285-1111 от 
23.10.2013 г. «Об 
утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской 
области «Развитие 
агропромышленного 
комплекса и 
потребительского 
рынка Свердловской 
области до 2024 
года»

46 Целевой показатель 
2. Количество 
газифицированных 
населенных 
пунктов

ед. 10 10 13 14 16 17 19 20 21 23 24

4в Целевой показатель 
3. Процент 
населения, 
охваченного 
газоснабжением

% 25 25 27 30 32 35 37 38 39 42 43

22



23
5 Подпрограмма 2. «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей ми 

молодых специалистов, в МО Красноуфимский округ до 2024 года»
6 Цель Устойчивое развитие сельских населенных пунктов на основе создания достойных условий для жизнедеятельности населения

7 Задача 2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

8 Целевой показатель 2. 
Ввод (приобретение) 
жилья для граждан, 
проживающих в 
сельской местности, в 
том числе для 
молодых семей и 
молодых
специалистов всего

тыс.кв.м. 0,84 0,30 0,13 0,24 0,20 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 Постановление № 
1285-1111 от 
23.10.2013 г. «Об 
утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской 
области «Развитие 
агропромышленного 
комплекса и 
потребительского 
рынка Свердловской 
области до 2024 
года»

9 Целевой показатель 
2.1.
Ввод (приобретение) 
жилья для граждан, 
проживающих в 
сельской местности 
(нарастающим 
итогом)

тыс.кв.м. 0,21 0 0,13 0 0,07 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 Постановление № 
1285-1111 от 
23.10.2013 г. «Об 
утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской 
области «Развитие 
агропромышленного 
комплекса и 
потребительского 
рынка Свердловской 
области до 2024 
года»

10 Целевой показатель тыс.кв.м. 0,63 0,30 0 0,24 0,13 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 Постановление №



24
2.2. Ввод
(приобретение) жилья 
для молодых семей и 
молодых 
специалистов, 
проживающих в 
сельской местности 
(нарастающим 
итогом)

1285-1111 от
23.10.2013 г. «Об 
утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской 
области «Развитие 
агропромышленного 
комплекса и 
потребительского 
рынка Свердловской 
области до 2024 
года»

11 Целевой показатель 3. 
Сокращение числа 
семей, нуждающихся 
в улучшении 
жилищных условий, 
проживающих в 
сельской местности 
(нарастающим 
итогом)

% 6Д 32,2 10,7 36 10 16,6 100 100 100 100 100 Постановление № 
1285-1111 от 
23.10.2013 г. «Об 
утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской 
области «Развитие 
агропромышленного 
комплекса и 
потребительского 
рынка Свердловской 
области до 2024 
года»

12 Целевой показатель 
3.1. Сокращение 
числа молодых семей 
и молодых 
специалистов, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий, 
проживающих в

% 4 16,7 13,04 25 6 12,5 87 87 87 87 87 Постановление № 
1285-1111 от 
23.10.2013 г. «Об 
утверждении 
государственной 
программы 
Свердловской 
области «Развитие



сельской местности
(нарастающим
итогом).



25
агропромышленного 
комплекса и 
потребительского 
рынка Свердловской 
области до 2024 
года»



ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ 

"УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ ДО 2024 ГОДА"

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Муниципального 
образования Красноуфимский 

округ до 2024 года», утвержденной 
постановлением главы Администрации 

от 28.11.2019г. № 859

№

с т р о

к и

Н а и м е н о в а н и е  ц е л и  

( ц е л е й )  и  з а д а ч ,  

ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

О б ъ е м  р а с х о д о в  н а  в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  з а  с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я ,  т ы с .р у б л е й И с т о ч н и к

з н а ч е н и я

п о к а з а т е л е йв с е г о 2 0 1 4  г о д 2 0 1 5  г о д 2 0 1 6  г о д 2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10 10 10 11

1

Всего по 
муниципальной 

программе, в том 
числе 4 9 5 3 3 9 ,4 2 6 6 0 6 8 ,3 8 2 8 4 3 8 ,6 5 5 1 8 8 1 ,9 7 3 7 7 2 6 ,3 8 2 4 2 5 2 ,5 8 * 1 8 7 5 5 ,7 7 * 4 1 0 7 5 ,9 0 * 7 6 4 7 ,3 0 * 1 8 1 9 3 2 ,7 5 * 2 1 9 7 4 ,7 5 * 1 5 5 8 5 ,0 0 * X

2 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 2 5 8 8 9 ,4 0 1 7 1 3 5 ,8 0 3 6 1 8 ,2 9 6 9 6 ,2 0 2 6 0 8 ,0 1 1 0 5 8 ,7 0 7 7 2 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

3 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 2 7 3 3 2 ,5 3 3 6 4 1 3 ,4 0 1 3 8 3 5 ,2 3 8 6 7 0 ,6 8 1 8 7 6 5 ,1 9 1 2 9 7 3 ,9 3 * 1 3 3 9 8 ,0 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

4 М е с т н ы й  б ю д ж е т 1 3 1 5 1 9 ,2 9 9 2 5 3 ,2 8 8 0 2 2 ,1 3 4 1 4 1 5 ,8 9 1 4 6 9 6 ,5 8 8 6 0 6 ,4 5 4 5 8 5 ,3 7 * 2 7 6 0 5 ,0 0 7 6 4 7 ,3 0 5 9 7 0 ,6 1 2 6 8 1 ,6 9 1 0 3 5 ,0 0 X

5

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 1 0 5 9 8 ,2 0 3 2 6 5 ,9 0 2 9 6 3 ,0 0 1 0 9 9 ,2 0 1 6 5 6 ,6 0 1 6 1 3 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

6

Капитальные
вложения 3 8 1 6 1 8 ,1 4 4 6 9 7 6 ,4 2 1 1 8 4 7 ,8 2 1 4 2 1 9 ,5 3 2 7 3 7 9 ,1 0 1 4 2 7 5 ,7 0 * 1 4 3 1 0 ,1 6 * 3 6 2 1 3 ,5 0 * 2 5 0 0 ,0 0 * 1 7 9 0 0 6 ,1 6 * 1 9 8 8 9 ,7 5 * 1 5 0 0 0 ,0 0 * X

7 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 7 7 2 2 ,3 5 1 + 4 5 4 ,1 0 1 5 3 1 ,5 9 0 ,0 0 1 7 3 6 ,6 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

8

О б л а с т н о й  б ю д ж е т ,  в  

т .ч . 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 я* 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

9

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 3 1 1 0 2 0 ,8 8 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 *

10 М е с т н ы й  б ю д ж е т 5 2 8 7 4 ,9 1 1 8 0 7 ,3 2 6 5 7 ,4 0 6 8 3 1 ,9 5 9 2 2 0 ,9 0 3 4 2 2 ,6 7 1 6 0 1 ,3 6 2 2 7 4 2 ,6 0 2 5 0 0 ,0 0 3 0 4 4 ,0 2 5 9 6 ,6 9 4 5 0 ,0 0 X

11

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

12 Прочие нужды 1 1 3 7 2 1 ,2 8 1 9 0 9 1 ,9 6 1 6 5 9 0 ,8 3 3 7 6 6 2 ,4 4 1 0 3 4 7 ,2 8 9 9 7 6 ,8 8 4 4 4 5 ,6 0 4 8 6 2 ,4 0 5 1 4 7 ,3 0 2 9 2 6 ,5 9 2 0 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

13 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 8 1 6 7 ,0 5 2 6 8 1 ,7 0 2 0 8 6 ,7 0 6 9 6 ,2 0 8 7 1 ,3 5 1 0 5 8 ,7 0 7 7 2 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

14 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 6 3 1 1 ,6 5 5 6 9 8 ,4 0 4 1 7 6 ,4 0 1 2 8 3 ,1 0 2 3 4 3 ,6 5 2 1 2 0 ,9 0 6 8 9 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

15

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

16 М е с т н ы й  б ю д ж е т 7 8 6 4 4 ,3 8 7 4 4 5 ,9 6 7 3 6 4 ,7 3 3 4 5 8 3 ,9 4 5 4 7 5 ,6 8 5 1 8 3 ,7 8 2 9 8 4 ,0 0 4 8 6 2 ,4 0 5 1 4 7 ,3 0 2 9 2 6 ,5 9 2 0 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

17

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 1 0 5 9 8 ,2 0 3 2 6 5 ,9 0 2 9 6 3 ,0 0 1 0 9 9 ,2 0 1 6 5 6 ,6 0 1 6 1 3 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X



№

с т р о

к и

Н а и м е н о в а н и е  ц е л и  

( ц е л е й )  и  з а д а ч ,  

ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

О б ъ е м  р а с х о д о в  н а  в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  з а  с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я ,  т ы с .р у б л е й И с т о ч н и к

з н а ч е н и я

п о к а з а т е л е йв с е г о 2 0 1 4  г о д 2 0 1 5  г о д 2 0 1 6  г о д 2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10 10 10 11

18 Подпрограмма 1. «Развитие газификации МО Красноуфимский округ до 2024 года»

19

В с е г о  п о  п о д п р о г р а м м е  

1, в  т .ч . 4 5 3 7 1 0 ,1 4 5 3 8 4 9 ,9 8 1 8 5 6 2 ,5 5 4 8 2 1 8 ,4 7 3 2 2 0 4 ,7 8 1 8 8 7 4 ,4 8 * 1 6 7 0 9 ,1 7 * 4 0 4 9 0 ,9 0 * 7 0 6 2 ,3 0 * 1 8 1 3 4 7 ,7 5 * 2 1 3 8 9 ,7 5 * 1 5 0 0 0 ,0 0 * X

20 Ф е д е р а л в н ы й  б ю д ж е т 1 7 7 2 2 ,3 5 1 4 4 5 4 ,1 0 1 5 3 1 ,5 9 0 ,0 0 1 7 3 6 ,6 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

21

О б л а с т н о й  б ю д ж е т ,  в  

т .ч . 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

2 2

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

23 М е с т н ы й  б ю д ж е т 1 2 4 9 6 6 ,9 0 8 6 8 0 ,8 8 7 3 7 2 ,1 3 4 0 8 3 0 ,8 9 1 4 0 4 6 ,5 8 8 0 2 1 ,4 5 4 0 0 0 ,3 7 2 7 0 2 0 ,0 0 7 0 6 2 ,3 0 5 3 8 5 ,6 1 2 0 9 6 ,6 9 4 5 0 ,0 0 X

2 4

В  н е б ю д ж е т н ы е  

и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

25 Капитальные вложения

26

В с е г о  п о  н а п р а в л е н и ю  

« К а п и т а л ь н ы е  

в л о ж е н и я » ,  в  т о м  ч и с л е 3 8 1 6 1 8 ,1 5 4 6 9 7 6 ,4 2 1 1 8 4 7 ,8 2 1 4 2 1 9 ,5 3 2 7 3 7 9 ,1 0 1 4 2 7 5 ,7 0 * 1 4 3 1 0 ,1 6 * 3 6 2 1 3 ,5 0 * 2 5 0 0 ,0 0 1 7 9 0 0 6 ,1 6 * 1 9 8 8 9 ,7 5 * 1 5 0 0 0 ,0 0 * X

2 7 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 7 7 2 2 ,3 5 1 4 4 5 4 ,1 0 1 5 3 1 ,5 9 0 ,0 0 1 7 3 6 ,6 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

28

О б л а с т н о й  б ю д ж е т ,  в  

т .ч . 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

29

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 >1: 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 0 ,0 0 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

30 М е с т н ы й  б ю д ж е т 5 2 8 7 4 ,9 1 1 8 0 7 ,3 2 6 5 7 ,4 0 6 8 3 1 ,9 5 9 2 2 0 ,9 0 3 4 2 2 ,6 7 1 6 0 1 ,3 6 2 2 7 4 2 ,6 0 2 5 0 0 ,0 0 3 0 4 4 ,0 2 5 9 6 ,6 9 4 5 0 ,0 0 X

31

В  н е б ю д ж е т н ы е  

и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

3 2

Мероприятие 3. В с е г о  

п о  с т р о и т е л ь с т в у  

р  а с  п р  е д е  л и т е  л ь н ы  х  

г а з о п р о в о д о в ,  

в  т . ч . 3 8 1 6 1 8 ,1 5 4 6 9 7 6 ,4 2 1 1 8 4 7 ,8 2 1 4 2 1 9 ,5 3 2 7 3 7 9 ,1 0 1 4 2 7 5 ,7 0 * 1 4 3 1 0 ,1 6 * 3 6 2 1 3 ,5 0 * 2 5 0 0 ,0 0 * 1 7 9 0 0 6 ,1 6 * 1 9 8 8 9 ,7 5 * 1 5 0 0 0 ,0 0 * 4 ,0 0

33 ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 7 7 2 2 ,3 5 1 4 4 5 4 ,1 0 1 5 3 1 ,5 9 0 ,0 0 1 7 3 6 ,6 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

3 4

о б л а с т н о й  б ю д ж е т ,  в  

т .ч . 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X

35

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 3 1 1 0 2 0 ,8 9 3 0 7 1 5 ,0 0 9 6 5 8 ,8 3 7 3 8 7 ,5 8 1 6 4 2 1 ,5 4 1 0 8 5 3 ,0 3 * 1 2 7 0 8 ,8 0 * 1 3 4 7 0 ,9 0 * 0 ,0 0 * 1 7 5 9 6 2 ,1 4 * 1 9 2 9 3 ,0 6 * 1 4 5 5 0 ,0 0 * X
36 м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 2 8 7 4 ,9 1 1 8 0 7 ,3 2 6 5 7 ,4 0 6 8 3 1 ,9 5 9 2 2 0 ,9 0 3 4 2 2 ,6 7 1 6 0 1 ,3 6 2 2 7 4 2 ,6 0 2 5 0 0 ,0 0 3 0 4 4 ,0 2 5 9 6 ,6 9 4 5 0 ,0 0 X

3 7

в н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

38 Прочие нужды X

39

В с е г о  п о  н а п р а в л е н и ю  

« П р о ч и е  н у ж д ы » , в  т о м  

ч и с л е 7 2 0 9 1 ,9 8 6 8 7 3 ,5 6 6 7 1 4 ,7 3 3 3 9 9 8 ,9 4 4 8 2 5 ,6 8 4 5 9 8 ,7 8 2 3 9 9 ,0 0 4 2 7 7 ,4 0 4 5 6 2 ,3 0 2 3 4 1 ,5 9 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X



№

с т р о

к и

Н а и м е н о в а н и е  ц е л и  

( ц е л е й )  и  з а д а ч ,  

ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

О б ъ е м  р а с х о д о в  н а  в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  з а  с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я ,  т ы с .р у б л е й И с т о ч н и к

з н а ч е н и я

п о к а з а т е л е йв с е г о 2 0 1 4  г о д 2 0 1 5  г о д 2 0 1 6  г о д 2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10 10 10 11

40

Мероприятие 2. В с е г о  

п р о е к т н о -

и з в ы к а т е л в с к и е  р а б о т ы  

и  э к с п е р т и з а  н а  

р а с п р е д е л и т е л ь н ы е  

г а з о п р о в о д ы 7 1 4 6 6 ,7 9 6 8 7 3 ,5 6 6 7 1 4 ,7 3 3 3 8 9 8 ,9 4 4 5 8 1 ,6 8 4 3 1 7 ,6 9 2 3 9 8 ,9 0 4 2 7 7 ,4 0 4 5 6 2 ,3 0 2 3 4 1 ,5 9 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

41 ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

4 2

о б л а с т н о й  б ю д ж е т ,  в  

т .ч . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

43

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

4 4 м е с т н ы й  б ю д ж е т 7 1 4 6 6 ,7 9 6 8 7 3 ,5 6 6 7 1 4 ,7 3 3 3 8 9 8 ,9 4 4 5 8 1 ,6 8 4 3 1 7 ,6 9 2 3 9 8 ,9 0 4 2 7 7 ,4 0 4 5 6 2 ,3 0 2 3 4 1 ,5 9 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

45

в н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

46

Мероприятие 1. В с е г о  

п о  р а з р а б о т к е  

р а с ч е т н ы х  с х е м  

г а з о с н а б ж е н и я в  т .  ч. 6 2 5 ,1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 2 4 4 ,0 0 2 8 1 ,0 9 0 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 ,0 0

4 7 ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

48

о б л а с т н о й  б ю д ж е т ,  в  

т .ч . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

4 9

с у б с и д и и  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

50 м е с т н ы й  б ю д ж е т 6 2 5 ,1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 2 4 4 ,0 0 2 8 1 ,0 9 0 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

51

в н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X



№

с т р о

к и

Н а и м е н о в а н и е  ц е л и  

( ц е л е й )  и  з а д а ч ,  

ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

О б ъ е м  р а с х о д о в  н а  в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  з а  с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я ,  т ы с .р у б л е й И с т о ч н и к

з н а ч е н и я

п о к а з а т е л е йв с е г о 2 0 1 4  г о д 2 0 1 5  г о д 2 0 1 6  г о д 2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10 10 10 11

52 Подпрограмма 2. «Улучш ение жилищ ны х условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в М О Красно уфимский округ до 2024 года»

53

В с е г о  п о  п о д п р о г р а м м е  

2. 41 6 2 9 ,3 0 12  2 1 8 ,4 0 9  8 7 6 ,1 0 3 6 6 3 ,5 0 5 5 2 1 ,6 0 5 3 7 8 ,1 0 2  0 4 6 ,6 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

5 4 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 8 1 6 7 ,0 5 2  6 8 1 ,7 0 2  0 8 6 ,7 0 6 9 6 ,2 0 8 7 1 ,3 5 1 0 5 8 ,7 0 7 7 2 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

55 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 16 3 1 1 ,6 5 5 6 9 8 ,4 0 4  1 7 6 ,4 0 1 2 8 3 ,1 0 2  3 4 3 ,6 5 2  1 2 0 ,9 0 6 8 9 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

56 М е с т н ы й  б ю д ж е т 6  5 5 2 ,4 0 5 7 2 ,4 0 6 5 0 ,0 0 5 8 5 ,0 0 6 5 0 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

5 7

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 10 5 9 8 ,2 0 3 2 6 5 ,9 0 2  9 6 3 ,0 0 1 0 9 9 ,2 0 1 6 5 6 ,6 0 1 6 1 3 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

58 Прочие нужды

59

В с е го  п о  н ап р ав л ен и ю  
«П роч и е нуж ды », в  то м  

ч и сле 41 6 2 9 ,3 0 12  2 1 8 ,4 0 9  8 7 6 ,1 0 3 6 6 3 ,5 0 5 5 2 1 ,6 0 5 3 7 8 ,1 0 2  0 4 6 ,6 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

60 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 8 1 6 7 ,0 5 2  6 8 1 ,7 0 2  0 8 6 ,7 0 6 9 6 ,2 0 8 7 1 ,3 5 1 0 5 8 ,7 0 7 7 2 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

61 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 16 3 1 1 ,6 5 5 6 9 8 ,4 0 4  1 7 6 ,4 0 1 2 8 3 ,1 0 2  3 4 3 ,6 5 2  1 2 0 ,9 0 6 8 9 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

62 М е с т н ы й  б ю д ж е т 6  5 5 2 ,4 0 5 7 2 ,4 0 6 5 0 ,0 0 5 8 5 ,0 0 6 5 0 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

63

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 10 5 9 8 ,2 0 3 2 6 5 ,9 0 2  9 6 3 ,0 0 1 0 9 9 ,2 0 1 6 5 6 ,6 0 1 6 1 3 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

6 4

М ероприятие 1. Улучшение 
жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской 
местности, в том числе 

молодых семей и  молодых 
специалистов, в МО 

КрасноусЬимский округ 41 6 2 9 ,3 0 12  2 1 8 ,4 0 9  8 7 6 ,1 0 3 6 6 3 ,5 0 5 5 2 1 ,6 0 5 3 7 8 ,1 0 2  0 4 6 ,6 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 8 ,9 ,1 0 ,1 1 ,1 2

65 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 8 1 6 7 ,0 5 2  6 8 1 ,7 0 2  0 8 6 ,7 0 6 9 6 ,2 0 8 7 1 ,3 5 1 0 5 8 ,7 0 7 7 2 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

66 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 16 3 1 1 ,6 5 5 6 9 8 ,4 0 4  1 7 6 ,4 0 1 2 8 3 ,1 0 2  3 4 3 ,6 5 2  1 2 0 ,9 0 6 8 9 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

6 7 М е с т н ы й  б ю д ж е т 6  5 5 2 ,4 0 5 7 2 ,4 0 6 5 0 ,0 0 5 8 5 ,0 0 6 5 0 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 5 8 5 ,0 0 X

68

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и 10 5 9 8 ,2 0 3 2 6 5 ,9 0 2  9 6 3 ,0 0 1 0 9 9 ,2 0 1 6 5 6 ,6 0 1 6 1 3 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

- При условии софинансирования из федерального, областного и местного бюджетов



Приложение №  3 
К муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Муниципального 
образования Красноуфимский 

округ до 2024 года», утвержденной 
постановлением главы Администрации 

от 28.11.2019 №859

ПЛАН
реализации инвестиционных проектов подпрограммы  

"Развитие газификации МО Красноуфимский округ до 2024 года”

№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ, из них тыс.руб. 453710,14 53849,98 18562,55 48218,47 32204,78 18874,48 16709,17 * 40490,90 * 7062,30 * 181347,75 * 21389,75 * 15000,00 *

2 Федеральный бюджет 17722,35 14454,10 1531,59 0,00 1736,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Областной бюджет 311020,89 30715,00 9658,83 7387,58 16421,54 10853,03 12708,80 * 13470,90 * 0,00 * 175962,14 * 19293,06 * 14550,00 *

4 Местный бюджет 124622,90 8680,88 7372,13 40730,89 13802,58 8021,45 4000,37 27020,00 7062,30 5385,61 2096,69 450,00

5

Внебюджетные
источники 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 В ТОМ ЧИСЛЕ:

7

1 Строительство 
распределительных 
газопроводов - всего, из 
них:

км 86,23 0,00 42,45 0,00 16,77 8,46 0,00 18,54 0,00 42,70 6,50 10,00

381618,15 46976,42 11847,82 14219,53 27379,10 14275,70 14310,16 * 36213,50 * 2500,00 * 179006,15 * 19889,75 * 15000,00 *

8 Федеральный бюджет 17722,35 14454,10 1531,59 0,00 1736,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Областной бюджет 311020,89 30715,00 9658,83 7387,58 16421,54 10853,03 12708,80 * 13470,90 * 0,00 * 175962,14 * 19293,06 * 14550,00 *

10 Местный бюджет 52874,91 1807,32 657,40 6831,95 9220,90 3422,6710 1601,36 22742,60 2500,00 3044,02 596,69 450,00

11

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

в том числе в разрезе 
населенных пунктов:



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

13

1.1 д .О зе р к и  (1 о ч .)  
В с е го , 

и з них:

к м 4 ,6 9 4 ,6 9

ты с .р у б . 6 2 4 1 ,8 8 6 1 4 5 ,2 6 6 9 9 6 ,6 1 7 9 8

14 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 8 8 1 ,2 7 1 8 8 1 ,2 6 9 4

15 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 9 9 7 ,7 0 3 9 9 7 ,6 9 7 5

16 М е с т н ы й  б ю д ж е т 3 6 2 ,9 2 2 6 6 ,3 0 0 0 9 6 ,6 1 7 9 8

17

1.2 с .Ю в а  (1 о ч .)  

В с е го , 
и з них:

к м 6 ,5 2 6 ,5 2

ты с .р у б .
7 8 5 2 ,6 5 7 7 5 3 ,2 4 5 6 6 9 9 ,4 0 3 4 8

18 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 2 3 6 1 ,6 8 2 3 6 1 ,6 7 8 6 4

19 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 5 0 1 8 ,5 7 5 0 1 8 ,5 6 7 0
20 М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 7 2 ,4 0 3 7 3 ,0 0 0 0 2 9 9 ,4 0 3 4 8

21

1.3 с. Б о л ь ш о й  Т у р ы ш  (1 о ч .)
В с е го ,

и з них:

к м 5 ,8 7 5 ,8 7

ты с .р у б .
8 4 1 7 ,0 8 8 3 2 0 ,7 0 3 4 6 9 6 ,3 8 0 3 7

22 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 2 5 5 4 ,6 5 2 5 5 4 ,6 5 4 0 2

23 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 5 4 2 8 ,6 4 5 4 2 8 ,6 3 9 8 1

24 М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 3 3 ,7 9 3 3 7 ,4 0 9 6 3 9 6 ,3 8 0 3 7

25

1.4 с. Н о в о е  С е л о  

В с е го , 
и з них:

к  м 9 ,9 8 9 ,9 8

ты с .р у б .
1 3 3 3 6 ,2 7 7 0 7 7 ,9 2 0 0 6 2 5 8 ,3 4 8 0

26 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 4 0 7 5 ,2 0 3 3 8 0 ,5 0 0 0 6 9 4 ,7 0 0 0

27 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 8 6 5 9 ,8 0 3 3 8 0 ,5 0 0 0 5 2 7 9 ,3 0 0 0

28 М е с т н ы й  б ю д ж е т 6 0 1 ,2 7 3 1 6 ,9 2 0 0 2 8 4 ,3 4 8 0

29

1.5 д .Н и ж н е е  Н и к и т и н о

В с е го ,
и з них:

к м 4 ,7 6 4 ,7 6

ты с .р у б .
2 2 1 1 5 ,7 3 1 1 2 6 2 ,7 0 0 0 1 0 8 5 3 ,0 3 0 0 5 6 8 ,0 2 8 3 2

30 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0

31 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 1 7 0 6 ,1 3 1 0 8 5 3 ,1 0 0 0 1 0 8 5 3 ,0 3 0 0 0 ,0 0
32 М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 0 9 ,6 0 4 0 9 ,6 0 0 0 5 6 8 ,0 2 8 3 2

33

1.6 д .П о д г о р н а я  
В с е го , 

и з них:

к м 11,28 11 ,28

ты с .р у б .
1 1 1 2 0 ,1 5 7 8 9 5 ,0 2 0 0 3 2 2 5 ,1 2 6 0

34 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 3 9 3 ,4 0 2 8 5 4 ,6 0 0 0 5 3 8 ,8 0 0 0

35 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 7 2 1 1 ,0 6 4 7 7 8 ,8 0 0 0 2 4 3 2 ,2 6 0 0

36 М е с т н ы й  б ю д ж е т 5 1 5 ,6 9 2 6 1 ,6 2 0 0 2 5 4 ,0 6 6 0



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

37

1.7 с .Ч а т л ы к  
В с е го , 

и з них:

к м 4 ,1 2 4 ,1 2

ты с .р у б .
5 1 6 4 ,7 7 2 7 9 6 ,8 3 0 0 2 3 6 7 ,9 3 5 6 2

38 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 5 7 5 ,1 9 1 2 7 7 ,1 0 0 0 2 9 8 ,0 9 0 0

39 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 3 4 7 ,2 7 1 4 0 0 ,0 0 0 0 1 9 4 7 ,2 7 0 0

40 М е с т н ы й  б ю д ж е т 242 ,31 1 1 9 ,7 3 0 0 1 2 2 ,5 7 5 6 2

41

1.8 д .К а л и н о в к а  

В с е го , 
и з них:

к м 10,08 1 0 ,0 8 0 4 0

ты с .р у б .
1 6 0 6 1 ,7 5 7 6 1 6 ,0 8 0 0 8 0 2 2 ,4 6 0 0 4 2 3 ,2 0 6 0

42 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 7 3 6 ,6 6 0 ,0 0 0 0 1 7 3 6 ,6 6 0 0 0 ,0 0 0 0

43 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 2 9 5 6 ,0 2 7 3 8 7 ,5 8 0 0 5 5 6 8 ,4 4 0 0 0 ,0 0 0 0

44 М е с т н ы й  б ю д ж е т 1 3 6 9 ,0 7 2 2 8 ,5 0 0 0 7 1 7 ,3 6 0 0 4 2 3 ,2 0 6 0

45

1.9 с .К л ю ч и к и  

В с е го , 
и з них:

к м 8,11 8 ,1 0 9

ты с .р у б .
1 7 2 9 3 ,5 4 8 8 7 7 9 3 ,3 0 0 0 9  5 0 0 ,2 4 8 8

46 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

47 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 7 5 6 6 ,3 0 7 5 6 6 ,3 0 0 0 0 ,0 0 0 0

48 М е с т н ы й  б ю д ж е т 9 7 2 7 ,2 5 2 2 7 ,0 0 0 0 9 5 0 0 ,2 4 8 8

а в т о р с к и й  н а д зо р 2 6 ,1 0 0 0

с т р о и т е л ь н ы й  к о н т р о л ь 9 9 ,0 0 0 0

т е х н и ч е с к и й  м о н и т о р и н г 9 8 ,9 3 0 0

49

1.10 с .А л е к с а н д р о в с к о е
В с е го ,

и з них:

к  м 6 ,5 0 6 ,5

ты с .р у б .
2 1 4 2 8 ,0 2 2 1 4 2 8 ,0 2 0 0 *

50 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0

51 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 0 7 8 5 ,1 8 2 0 7 8 5 ,1 8 0 0 *

52 М е с т н ы й  б ю д ж е т 6 4 2 ,8 4 6 4 2 ,8 4 0 0

53

1.11 М е ж п о с е л к о в ы й  
г а зо п р о в о д  в ы с о к о г о  

д а в л е н и я  К р и у л и н о -  
С а р а н а  и  1 о ч е р е д ь  

га зи ф и к а ц и и  п .С а р а н а  
В с е го , 

и з них:

к м 3 6 ,2 0 3 6 ,2

ты с .р у б .

1 6 0 0 7 8 ,1 3 2 5 0 0 ,0 0 0 0 1 57  5 7 8 ,1 3 0 0 *

54 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

55 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 5 5 1 7 6 ,9 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 155 1 7 6 ,9 5 5 0 *

56 М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 9 0 1 ,1 8 0 ,0 0 2 5 0 0 ,0 0 0 0 2  4 0 1 ,1 7 5 0

57

1.12 М е ж п о с е л к о в ы й

г а зо п р о в о д  К р и у л и н о -
К а л и н о в к а

В с е го ,
и з них:

к м 2 ,5 0 2,5

ты с .р у б .

58 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т

59 О б л а с т н о й  б ю д ж е т Г А З Э К С
60 М е с т н ы й  б ю д ж е т



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

61

1.13 М е ж п о с е л к о в ы й  
г а зо п р о в о д  Б е р е зо в а я  

Р о щ а  - К л ю ч и к и  
В с е го , 

и з них:

к м 6 ,6 9 6 ,6 9

ты с .р у б .

9 8 7 4 ,0 7 6 6 0 3 ,4 5 0 0 3 2 7 0 ,6 2 0 0

62 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0

63 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0

64 М е с т н ы й  б ю д ж е т 9 8 7 4 ,0 7 6 6 0 3 ,4 5 0 0 3 2 7 0 ,6 2 0 0

69

1.14 д .В е р х -Н и к и т и н о
В с е го ,

и з них:

к  м 4 ,2 6
ты с .р у б .

0 ,0 0

70 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

71 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

72 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

73

1.15 д .З а у ф а  
В с е го , 

и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

74 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

75 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

76 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

77

1.16 М е ж п о с е л к о в ы й  

г а зо п р о в о д  С р е д н и й  
Б у г а л ы ш  - Б о л ь ш а я  Т а в р а  

В с е го , 
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .

0 ,0 0

78 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

79 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

80 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

81

1.17 д .Б о л ь ш а я  Т а в р а  
В с е го , 

и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

82 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

83 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

84 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

85

1.18 с .Ю в а  (2  о ч .)  
В с е го , 

и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

86 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

87 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

88 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

89

1.19 д .О зе р к и  (2  о ч .)  

В с е го , 
и з них:

к  м 6 ,5 0 6 ,5

ты с .р у б .
1 9 8 8 9 ,7 5 1 9 8 8 9 ,7 5 0 0 *

90 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0

91 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 9 2 9 3 ,0 6 1 9 2 9 3 ,0 6 0 0 *

92 М е с т н ы й  б ю д ж е т 5 9 6 ,6 9 5 9 6 ,6 9 0 0

93

1.20 д .С ы зг и  (2  о ч .) 

В с е го , 
и з них:

к м 10 ,43 1 0 ,4 3 2

ты с .р у б .
1 9 0 9 3 ,1 8 4 3 5 5 3 0 1 ,6 0 0 0 * 1 3 7 9 1 ,5 8 4 3 5 *

94 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

95 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 8 5 1 7 ,3 8 4 3 5 5 1 4 2 ,5 0 0 0 * 1 3 3 7 4 ,8 8 4 3 5 *

96 М е с т н ы й  б ю д ж е т 5 7 5 ,8 0 0 0 1 5 9 ,1 0 0 0 4 1 6 ,7 0 0 0

а в т о р с к и й  н а д зо р 3 1 ,3 5 4 7 8

с т р о и т е л ь н ы й  к о н т р о л ь 9 9 ,0 0 0 0

т е х н и ч е с к и й  м о н и т о р и н г
1 0 4 ,8 3 3 9 4

97

1.21 М е ж п о с е л к о в ы й

г а зо п р о в о д  К а л и н о в к а  -
К р ы л о в о

В с е го ,
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .

0 ,0 0

98 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

99 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

100 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

101

1.22 п .С а р а н а  (2  о ч .) 

В с е го , 
и з них:

к  м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

102 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

103 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

104 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

105

1.23 с .Р у с с к а я  Т а в р а  
В с е го , 

и з них:

к  м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

106 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

107 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

108 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

109

1.24 с .С р е д н и й  и  д .В е р х н и й

Б у г а л ы ш
В с е го ,

и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .

0 ,0 0

110 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

111 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

112 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

113

1.25 с .С а р с ы -В т о р ы е  и  
д .С а р с ы -П е р в ы е  

В с е го , 
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с  . р у б  .
0 ,0 0

114 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

115 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

116 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

117

1.26 с .Б о л ь ш о й  Т у р ы ш  (2  о ч .)

В с е го ,
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

118 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

119 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

120 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

121

1.27 с. К р ы л о в о  

В с е го , 
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

122 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

123 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

124 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

125

1.28 М е ж п о с е л к о в ы й  
г а зо п р о в о д  К а л и н о в к а  - 

К у я н к о в о -С р е д н и й  Б а я к  

(СРЕДСТВА ГАЗЭКС) 
В с е го , 

и з них:

к м 0 ,0 0 0 0 0
ты с .р у б .

0 ,0 0 0 0 0

126 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 0

127 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 0

128 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 0

129

1.29 д. К у я н к о в о  и  д .С р е д н и й
Б а я к

В с е го ,
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .

0 ,0 0

130 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

131 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

132 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

133

1.30 д. Т ат. Е м а н з е л ь г а
В с е го ,

и з них:

к  м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

134 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

135 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

136 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

137

1.31 д. Р у с с к и й  и  М а р и й с к и й  
У с т ь -  М а ш  

В с е го , 
и з них:

к м 0 ,0 0

ты с .р у б .
0 ,0 0

138 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

139 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0

140 М е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0

141

1.32 Т е х н о л о ги ч е с к о е  

п р и с о ед и н е н и е  
г а зо п р о в о д а  д .П о д г о р н а я  

к  г а зо п р о в о д у  в ы с о к о г о  
д а в л е н и я  д .П р и д а н н и к о в о -  

с .Н и ж н е и р ги н с к о е  
В с е го , 

и з них:

к м 1,20 1,2
ты с .р у б .

8 2 4 5 ,9 8 4 8 2 3 ,3 1 0 0 3 4 2 2 ,6 7 1 0

142 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0

143 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0

144 М е с т н ы й  б ю д ж е т 8 2 4 5 ,9 8 4 8 2 3 ,3 1 0 0 3 4 2 2 ,6 7 1 0

145

1.33 с .Ч а т л ы к  (2  о ч .) 

В с е го , 
и з них:

к  м 10 ,0 0 10

ты с .р у б .
1 5 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 0 ,0 0 0 0

146 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0

147 О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 4 5 5 0 ,0 0 1 4 5 5 0 ,0 0 0 0

148 М е с т н ы й  б ю д ж е т 4 5 0 ,0 0 4 5 0 ,0 0 0 0

1.34 Р а с п р е д е л и т е л ь н ы й

г а зо п р о в о д
д .П р и д а н н и к о в о

(м к р . "З а п а д н ы й ")
В с е го ,

и з н и х

к м 3 ,0 0 3

ты с .р у б .

1 2 6 8 6 ,4 8 1 2 6 8 6 ,4 8 1 3

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а с т н о й  б ю д ж е т 9 6 ,0 2 9 6 ,0 2 0 0

М е с т н ы й  б ю д ж е т 1 2 5 9 0 ,4 6 1 2 5 9 0 ,4 6 1 3



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

149

2.

Проектно
изыскательские работы  
и экспертиза на 
распределительные 
газопроводы - всего, в 
том числе в разрезе 
населенных пунктов 
(местный бюджет):

тыс.руб. 71466,7938 6873,5600 6714,7300 33898,9400 4581,6800 4317,6900 2398,9038 4277,4000 4562,3000 2341,5900 1500,0000 0,0000

150 2.1 с .Н о в о е  С е л о ты с .р у б . 3 8 8 ,4 0 3 8 8 ,4 0 0 0

2 .2 с .А л е к с а н д р о в с к о е ты с .р у б . 8 3 3 ,4 0 8 3 3 ,4 0 0 0

151

2.3

Т е х н о л о ги ч е с к о е  
п р и с о ед и н е н и е  

г а зо п р о в о д а  д .П о д г о р н а я

ты с .р у б . 2 1 6 6 ,7 9 1 0 1 6 ,1 9 0 0 1 1 5 0 ,6 0 0 0

2 .4 Р а с п р е д е л и т е л ь н ы й  
г а зо п р о в о д  

д .П р и д а н н и к о в о  
(м к р . "З а п а д н ы й ")

ты с .р у б . 1 3 7 0 ,2 5 1 3 7 0 ,2 5 3 0

152 2.5 с .Ч а т л ы к ты с .р у б . 5 3 5 ,4 0 5 3 5 ,4 0 0 0

153 2 .6 д .К а л и н о в к а ты с .р у б . 6 9 5 ,2 0 6 9 5 ,2 0 0 0

154 2 .7 с .К л ю ч и к и ты с .р у б . 1 1 4 7 ,9 0 1 1 4 7 ,9 0 0 0

155 2.8 д .П о д г о р н а я ты с .р у б . 1 2 0 2 ,0 8 1 2 0 2 ,0 8 0 0

156

2 .9 М е ж п о с е л к о в ы й  

г а зо п р о в о д  К р и у л и н о -  
К а л и н о в к а

ты с .р у б . 1 5 3 4 ,5 8 1 5 3 4 ,5 8 0 0

157

2 .1 0 М е ж п о с е л к о в ы й  

г а зо п р о в о д  Б е р е зо в а я  
Р о щ а -К л ю ч и к и

ты с .р у б . 1 3 7 0 ,0 0 1 3 7 0 ,0 0 0 0

158

2.11 М е ж п о с е л к о в ы й  

г а зо п р о в о д  в ы с о к о г о  
д а в л е н и я  К р и у л и н о -  

С а р а н а  и  1 о ч е р е д ь  
га зи ф и к а ц и и  п .С а р а н а

ты с .р у б . 1 1 0 0 3 ,4 3 5 6 9 8 ,5 4 0 0 9 8 7 ,2 0 0 0 4 3 1 7 ,6 9 0 0

2 .1 2 П о д з е м н ы е  р е зе р в у а р ы  

д л я  с ж и ж е н н о г о  г а за  п. 
С а р а н а

ты с .р у б . 2 2 0 ,0 0 2 2 0 ,0 0 0 0

160

2 .1 3 М е ж п о с е л к о в ы й  

г а зо п р о в о д  К а л и н о в к а -  
К р ы л о в о

ты с .р у б . 7 4 4 6 ,2 0 7 4 4 6 ,2 0 0 0

161 2 .1 4 с .Ю в а  (2  о ч .), С а в и н о в о ты с .р у б . 4 4 2 2 ,0 0 4 4 2 2 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0

162 2 .1 5 д .О зе р к и  (2  о ч .) ты с .р у б . 4 4 2 4 ,0 0 4 4 2 4 ,0 0 0 0

163 2 .1 6 д .С ы зг и  (2  о ч .) ты с .р у б . 6 8 6 7 ,8 8 4 4 2 4 ,0 0 0 0 2 4 4 3 ,8 8 0 0

2 .1 7 П о л о ж и т е л ь н о е  

за к л ю ч е н и е  и с т о р и к о 
к у л ь т у р н о й  эк с п е р т и з ы

ты с .р у б .



№ п/п Показатели Един.
измер.

Всего В том числе по годам реализации Программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

167

2 .1 8 М е ж п о с е л к о в ы й  

г а зо п р о в о д  С р е д н и й  
Б у г а л ы ш  - Б о л ь ш а я  Т а в р а

ты с .р у б . 2 3 4 1 ,5 9 2 3 4 1 ,5 9 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0

173

2 .1 9 М е ж п о с е л к о в ы й  
г а зо п р о в о д  К а л и н о в к а  - 

К у я н к о в о -С р е д н и й  Б аяк .
ты с .р у б . 7 8 6 8 ,6 5 5 0 0 0 ,0 0 0 0 4 0 8 ,6 5 0 8 2 4 6 0 ,0 0 0 0

174
2 .2 0 д .К у я н к о в о  и  д. С р е д н и й  

Б а я к
ты с .р у б . 3 1 8 2 ,7 4 3 1 8 2 ,7 4 0 0

2.21 с. А л е к с а н д р о в с к о е  2 

о ч е р е д ь
ты с .р у б . 4 5 6 2 ,3 0 4 5 6 2 ,3 0 0 0

180 2 .2 2 с .Ч а т л ы к  (2  о ч .) ты с .р у б . 6 5 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 0 0

2 .2 3 П о д в о д я щ и е  га зо п р о в о д а  
к  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к а м  

д .С ы зг и

ты с .р у б . 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0

2 .2 4 П о д в о д я щ и е  га зо п р о в о д а  
к  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к а м  с. 

К л ю ч и к и

ты с .р у б . 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0

2 .2 5 м кр . Л е с н о й  с .К р и у л и н о ты с .р у б . 9 8 4 ,0 0 9 8 4 ,0 0 0 0 0

181

3.

Разработка расчетных 
схем газоснабжения - 
всего, в том числе в 
разрезе населенных 
пунктов (местный 
бюджет):

тыс.руб. 625,1910 0,0000 0,0000 100,0000 244,0000 281,0910 0,1000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

182
3.1

К о р р е к т и р о в к а  р а с ч е т н о й  
с х е м ы  г а зо с н а б ж е н и я  

р а й о н а

ты с .р у б . 0 ,0 0

183
3 .2 К о р р е к т и р о в к а  р а с ч е т н о й  

с х е м ы  с .К р и у л и н о

ты с .р у б . 0 ,0 0

184
3 .3 К о р р е к т и р о в к а  р а с ч е т н о й  

с х е м ы  д .П р и д а н н и к о в о

ты с .р у б . 2 8 1 ,0 9 2 8 1 ,0 9 1 0

3 .4 К о р р е к т и р о в к а  р а с ч е т н о й  

с х е м ы  с .Н и ж н е и р ги н с к о е

ты с .р у б . 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 0

3 .5
К о р р е к т и р о в к а  р а с ч е т н о й  
с х е м ы  д. Н и ж н е е -  

Н и к и т и н о

ты с .р у б . 0 ,1 0 0 ,1 0 0 0

185
3 .6 К о р р е к т и р о в к а  р а с ч е т н о й  

с х е м ы  с .А л е к с а н д р о в с к о е

ты с .р у б . 2 4 4 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 1 4 4 ,0 0 0 0



Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Муниципального 

образования Красноуфимский 
округ до 2024 года», утвержденной 

постановлением главы Администрации 
от 28.11.2019г. №859

Пояснительная записка
О софинансируемых мероприятиях за счет средств местного бюджета при 

условии софинансирования из федерального и областного бюджетов

Подпрограмма 1. «Развитие газификации VIO Красноуфимский округ до 2024 года»
№ строки № графы Наименование цели (целей) 

и задач, целевых 
показателей

1,3,6,8,9,19,
21,22,26,28,29,

32,34,35

8,9,10 Приложение №2 к 
муниципальной программе 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Муниципального 
образования

Красноуфимский округ до 
2024 года»

Мероприятия выполняются 
на условиях 

софинансирования из 
федерального и областного 

бюджетов

1,3,7,9,29,31,45,
47,49,51,53,55,89,

91,93,95,145,147,198,200

9,10,11 Приложение №3 к 
муниципальной программе 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Муниципального 
образования

Красноуфимский округ до 
2024 года»

Мероприятия выполняются 
на условиях 

софинансирования из 
федерального и областного 

бюджетов


